
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

CNPJ: 11 234 780/0001-50

ERS 135 – KM 72 – Nº 200
99700-000 Erechim

Rio Grande do Sul – Brasil

Fone: (54) 3321 7050

www.uffs.edu.br
secoc.er@  uffs.edu.br 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UFFS – CAMPUS ERECHIM
CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 002/CONSC-ER/UFFS/2016

Revogada pela RESOLUÇÃO Nº 016/CONSC-ER/UFFS/2017

Homologa  a  composição  do  Colegiado  do
Curso de Filosofia.

O Conselho de Campus da UFFS – Campus Erechim, no uso de
suas atribuições legais, considerando a decisão tomada na 1ª Sessão Ordinária
de 2016, realizada em 26 de fevereiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar a composição do Colegiado do Curso de
Filosofia, conforme segue:

I. Coordenadora: Joice Beatriz da Costa;

II. Coordenador Adjunto: Celso Eidt;

III. Coordenador dos Estágios: Celso Eidt;

IV.  Representantes do Domínio Específico: Ilton Benoni da
Silva (titular) e Sueli Pokojeski (suplente), Jerzy André Brzozowski (titular) e
Thiago Soares Leite (suplente), Eloi Pedro Fabian (titular) e Alcione Roberto
Roani (suplente);

V.  Representantes  Docentes  do Domínio  Comum: Gustavo
Giora (titular) e Caroline Rippe de Mello Klein (suplente);

VI. Representantes Docentes  do Domínio Conexo: Leandro
Carlos Ody (titular) e Maria Silvia Cristofoli (suplente);

VII. Representantes  dos discentes: Júlia  Kreibich  (titular)  e
Suelen Radaeli (suplente);

VIII.  Representantes  dos  Técnico-Administrativos  em
Educação: Sonia  Venturin  (titular)  e  Luana  Angélica  Alberti  Zanatta
(suplente);

IX.  Representantes  da  Comunidade  Regional: Andiara
Mazzutti (titular) e Nelci Menegolla (suplente).

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de Campus, em Erechim-RS,  26
de fevereiro de 2016.

Anderson André Genro Alves Ribeiro
Presidente do Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 002/CONSC-ER/UFFS/2016 Página 1 de 1

http://www.uffs.edu.br/

